
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 7 dell’11 gennaio 2008 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Formazione ed aggiornamento professionale dei dipendenti: partecipazione di 
Marco Comparini al “V meeting Formativo: l’impatto della finanziaria 2008 sui bilanci 
degli enti locali” – Viareggio, 17 gennaio 2008 – autorizzazione 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succ. 
mod. ed integr., con particolare riferimento agli artt. 4 e 17; 
 
Visto il decreto del Presidente del Parco n. 2 del 1° 
dicembre 2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei 
servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della Giunta 
esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con particolare 
riferimento all’art. 14, comma 1; 
 
Visto l’art. 18 del D.P.R. n. 268/87, che impegna gli enti a 
promuovere e favorire forme di intervento per la 
formazione, l’aggiornamento, la riqualificazione e la 
specializzazione professionale del personale; 
 
Vista la richiesta del Responsabile dell’U.O. “Affari 
contabili”, per la propria partecipazione al “V meeting 
Formativo: l’impatto della finanziaria 2008 sui bilanci 
degli enti locali” – che si svolgerà a Viareggio il 17 gennaio 
2008, organizzato da Anci Toscana; 
 
Ritenuto utile e necessario autorizzare la partecipazione del 
sopra detto dipendente, configurandosi come momento di 
“formazione ed aggiornamento professionale” per lo 
specifico interesse dei temi affrontati, in modo coerente con 
l’art. 6, comma 2, lettera a) del programma di formazione di 
cui al C.C.D.I. sottoscritto il 27 dicembre 2003; 
 
Preso atto che la quota d’iscrizione assomma a € 200; 
 
Tenuto conto che, a quanto sopra, si aggiungono le spese di 
missione per il dipendente sopra detto in conformità ai 
criteri della determinazione dirigenziale del Direttore n. 42 
del 10 ottobre 2006; 
 

 
 



 
 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

Tenuto conto che, a quanto sopra, si aggiungono le spese di missione per il dipendente sopra 
detto in conformità ai criteri della determinazione dirigenziale del Direttore n. 42 del 10 
ottobre 2006; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di autorizzare la partecipazione del dipendente Marco Comparini al corso “V meeting 
Formativo: l’impatto della finanziaria 2008 sui bilanci degli enti locali” – che si svolgerà a 
Viareggio il 17 gennaio 2008, organizzato da Anci Toscana; 
 
b) di impegnare la spesa occorrente per l’iscrizione, pari a € 200,00, sull’int. 1.01.02.01, cap. 
10 del Bilancio 2008, in cui sarà prevista la necessaria disponibilità; 
 
c) di delegare l’Ufficio “Affari contabili” al versamento della quota di iscrizione a favore del 
soggetto organizzatore, anticipando al dipendente interessato, se richiesta, una cifra forfetaria 
per le spese di trasporto e vitto, la quale verrà in seguito debitamente rendicontata, in 
conformità ai criteri della determinazione dirigenziale del Direttore n. 42 del 10 ottobre 2006.  
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Direttore 

Dott. Antonio Bartelletti 
 

AB/ab  file: det_dir_07_08 


